

ARKIV

# Søgaard Ejendomme Odense ApS

Kingstrupvej 46, 5592 Ejby

CVR-nr. 31 25 42 21



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

ARKIV

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Søgaard Ejendomme Odense ApS
Adresse, postnr., by	Kingstrupvej 46, 5592 Ejby
CVR-nr.	31 25 42 21
Stiftet	1. februar 2008
Hjemstedskommune	Middelfart
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jim Søgaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

ARKIV

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at eje, udleje og handle med fast ejendom

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 152.808 kr. mod 338.924 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 998.339 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2016.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	<b>Bruttofortjeneste</b>	426.189	542.356
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-111.092	-82.282
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	315.097	460.074
2	Finansielle indtægter	462	0
3	Finansielle omkostninger	-46.190	-40.057
	<b>Resultat før skat</b>	269.369	420.017
4	Skat af årets resultat	-116.561	-81.093
	<b>Årets resultat</b>	152.808	338.924
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	152.808	338.924
		152.808	338.924



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	5.644.646	4.598.550
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.527	54.167
		<u>5.704.173</u>	<u>4.652.717</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.704.173</u>	<u>4.652.717</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	34.262
	Periodeafgrænsningsposter	1.901	0
		<u>1.901</u>	<u>34.262</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>67.169</u>	<u>106.673</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>69.070</u>	<u>140.935</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.773.243</u></u>	<u><u>4.793.652</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	873.339	720.531
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>998.339</b>	<b>845.531</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	175.570	103.779
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>175.570</b>	<b>103.779</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.548.124	1.684.786
	Gæld til banker	675.577	0
	Anden gæld	147.186	40.478
		<b>2.370.887</b>	<b>1.725.264</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>164.887</b>	<b>137.394</b>
	Gæld til banker	7.515	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	177.779	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.728.185	1.846.877
	Skyldig selskabsskat	44.770	67.105
	Anden gæld	105.311	67.702
		<b>2.228.447</b>	<b>2.119.078</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.599.334</b>	<b>3.844.342</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.773.243</b>	<b>4.793.652</b>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	381.607	506.607
Overført, jf. resultatdisponering	0	338.924	338.924
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>720.531</b>	<b>845.531</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	152.808	152.808
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>873.339</b>	<b>998.339</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Søgaard Ejendomme Odense ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

1. Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.
2. Foreslået udbytte indregnes som en særskilt post under egenkapitalen, indtil det vedtages på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet), hvorefter det indregnes som en forpligtelse.

Sammenligningstal og hoved- og nøgletal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af huslejeindtægter og indregnes i den periode, som husleje dækker.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, tab på debitorer, m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter rentekomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2016	2015	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	462	0	
	<u>462</u>	<u>0</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger i øvrigt	46.190	40.057	
	<u>46.190</u>	<u>40.057</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	44.770	67.105	
Årets regulering af udskudt skat	14.491	13.988	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	57.300	0	
	<u>116.561</u>	<u>81.093</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2016	5.046.370	65.000	5.111.370
Tilgange	1.140.948	21.600	1.162.548
Kostpris 31. december 2016	<u>6.187.318</u>	<u>86.600</u>	<u>6.273.918</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	447.820	10.833	458.653
Afskrivninger	94.852	16.240	111.092
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>542.672</u>	<u>27.073</u>	<u>569.745</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>5.644.646</u>	<u>59.527</u>	<u>5.704.173</u>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.564 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Søgaard Industri A/S' mellemværende med pengeinstitut.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter (hovedstol), 2.586 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.645 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.900 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.645 t.kr.. Heraf er ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. er i selskabets besiddelse.